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63/24 Petr Rörig (100558), trenér RC Bystrc Brno. DK se zabývala podnětem o nastoupení hráče 
s neplatnou licencí rozhodčího utkání Thomase Mendese, který byl nominován jako hlavní 

rozhodčí (HR) utkání 1. ligy RC Přelouč vs. RC Bystrc Brno hraném na hřišti Přelouče dne 

23.3.2024. HR popsal DK, že před utkáním si společně s asistentem (AR) všimli, že hráč 
Ondřej Rörig nemůže hrát – vypršela platnost licence ke dni 21.3.2024. Upozornil hostující 

tým a následně byl hráč ze zápisu odstraněn. Následně zjištěno, že přesto tento hráč do 
utkání nastoupil. V 75 minutě byl střídán hráč č. 5 a místo něj nastoupil hráč s č. 17., který 

nebyl na soupisce vůbec uveden. AR v rychlosti zaznamenává místo toho hráče s č. 13 (který 
měl být celou dobu na střídačce, neboť je takhle zapsán v zápise v IS). Společně s HR však 

po zápase zjišťují, že v zápise není uvedeno jméno hráče č. 17 a navíc, že nemohl být 

střídán s hráčem č. 13, který v zápasu hrál. Vzápětí identifikují hráče č. 13 pomocí fotky z IS 
jako O.Röriga. 

  
DK si vyžádala vyjádření klubu a jeho zástupcem bylo sděleno, že hráče O.Röriga poslali do 

hry s vědomím, že zdravotní prohlídku má již od 20.3.2024, že jí pouze klubu nedoručil, a 

proto v systému nahraná není. 
DK ověřila v IS, že žádost o prodloužení platnosti licence byla vystavena dne 26.3.2024 a 

prohlídka je datovaná 20.3.2024. Fakticky sice hráč lékařskou prohlídku v době předmětného 
utkání měl, ale v evidenci členů ČSRU tento záznam nebyl, a proto nelze hráče připustit 

k utkání. Podle čl. 38 SŘ za dodržení tohoto ustanovení odpovídá trenér, hráč a klub. Stejně 
tak je nepřípustné, aby hráč hrál na licenci někoho jiného a do hry vstupoval hráč, který 

nebyl nominován na začátku utkání. Nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu může být 

trestáno pořádkovou pokutou podle čl. 102 SŘ – v tomto případě je trestán klub, viz. DŘ č. 
65/24. 

 
DK spatřuje v jednání trenéra týmu Petra Röriga porušení podle čl. 43 odst. 1. DŘ – 

umožnění neoprávněného startu hráče. Za přestupek je ukládán trest zákaz činnosti na 1 

měsíc až 6 měsíců. 
 

DK po přihlédnutí k výše uvedenému se rozhodla přistoupit k uložení trestu zákazu činnosti 
na 1 měsíc. DK podotýká, že výše popsané jednání považuje za neslučitelné se základními 

hodnotami rugby, sportu a fair play. DK podotýká, že respekt a korektní chování k 
rozhodčímu nejen ze strany hráčů ale i trenérů, je jedním ze základních hodnot a 

principů ragby. Je-li trestem zákazu výkonu funkce potrestán činovník, který má 

bezprostřední podíl na přípravě a průběhu utkání (trenér, asistent trenéra, lékař, masér), 
nesmí v průběhu trestu vykonávat funkci při utkání, může se však podílet na přípravě 

družstva. 
 

Trest dle čl. 43 odst. 1 – zákaz činnosti od 23.3.2024 do 23.4.2024. 

 
 

64/24 Ondřej Rörig (105369), RC Bystrc Brno. Dne 23.3.2024 nastoupil do utkání bez platné 
licence, jak je popsáno v disciplinární řízení DK č.63/24. DK spatřuje v jednání hráče 

porušení čl. 41, odst. 16 neoprávněný start. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 6 týdnů. DK po přihlédnutí zejména k tomu, že hráč fakticky 
platnou lékařskou prohlídku měl, ale nebyla administrativně vyřešena včas, se rozhodla 

přistoupit k udělení trestu v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 16 – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání. 
 

65/23 RC Bystrc Brno. Na základě disciplinárního řízení č. 63/24 výše, DK konstatuje, že došlo 

k porušení čl. 102 SŘ – nesprávné nebo neúplné vyplnění zápisu, když byl dohry nominován 
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hráč, který neměl platnou licenci a nebyl uveden v zápise o utkání (místo něho označen jiný 

hráč) a navíc hráč, který se zapojil do hry, po vystřídání nebyl označen v zápise. DK proto 
rozhoduje o udělení APP podle čl. 46 Přestupky klubů a družstev, odst. 9 – porušení jiných 

pravidel ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 

1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První přestupek klubu v posledních 12 
měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e-mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
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